pcierva

Grupo Herval

Manual de montagem
Assembly manual
Manual de montaje

ROUPEIRO 6 PORTAS COM PUXADOR DE PINUS / WARDROBE 6 DOOR / ARMARIO 6 PUERTAS

PH-1747

Montagem

Recomenda-se a leitura prévia das
instrucdes de montagem e profissionais
especializados para montar.

Assisténcia
Caso ocorra problema com algum dos
componentes, sublinhe-o, identifique o
problema e retorne esta relacao, via fax
ou outro meio de comunicacéo disponivel
para o representante.

Assinatura do cliente

Assembly

Before the assembling is recommended
to read carefully the assembly instruction
by professional assemblers.

Assistence

If happen problems with any
component, underline the same, identify
the problem and send back this relation
immediately, by fax or other way.

Client signature

Montaje

Se recomienda la lectura previa de las
instrucciones de montaje y profesionales
especilizados para montarlos.

Assistencia
Caso sucedan problemas con alguno
de los componentes, subraye el
componente, identifique el problema,
y retorne esta copia via fax u otro
medio de comunicacion posible.

Assinatura del cliente

ON I

//

Atencao / Attention ‘/ Atencion

|

A Heval se reserva o direito de efetuar alteragcdes nos produtos de suas linhas sem aviso prévio, quando entender necessario.
Herval reserves the right to effect modifications in the products, without previous advice, when understand necessary.

Herval se reserva el derecho de hacer las modificaciones que juzgue necesarias en sus productos, sin aviso previo, cuando lo crea necesario.
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LISTA DE PECAS / PARTS LIST / LISTA DE PIEZAS

Volume 1 / Carton 1 / Caja 1
iNDICE_/_INDEX COD._/_CODE PECA_/ PART / PIEZA MED/MEASURE QTDE_/_QUANT_/ CANT
1 159071E DIVISAO ESQ. 2195.0x535.0x15.0 1
2 159072E DIVISAO DIR. 2195.0x535.0x15.0 1
3 159073L PRATELEIRA FIXA 773.0x452.0x15.0 2
4 158274L MALEIRO 901.0x452.0x15.0 2
23 158275L FRENTE DE GAVETA 807.0x160.0x15.0 4
24 159076L LATERAL GAVETA 350.0x100.0x15.0 8
25 158278L TRASEIRO GAVETA 756.0x100.0x15.0 4
26 1606226 TUBO OBLONGO 368MM 368.0x30.0x15.8 2
27 1607360 TUBO OBLONGO 891MM 891.0x30.0x15.8 2
28 159085E PUXADOR CIRCULAR PINUS @300mm 300.0x150.0x20.0 2
29 159087E PUXADOR PINUS RIPADO 658MM 658.0x20.0x20.0 2
30 159209E PUXADOR CIRCULAR PINUS @200 200.0x100.0x20.0 4
31 159210E PUXADOR PINUS RIPADO 1170MM 1170.0x20.0x20.0 2
- 1768139 KIT DOBRADICAS XX 1
- K072523 KIT ACESSORIOS XX 1
Y 1601800 CORREDICA NORMAL 350MM XX 4
Volume 2 / Carton 2 / Caja 2
INDICE_/_INDEX CcOD._/_CODE PECA_/_PART_/ PIEZA MED/MEASURE QTDE_/_QUANT_/_CANT
5 159078E BASE 2605.0x535.0x15.0 1
6 159077E TAMPO 2639.0x540.0x15.0 1
7 158281L DIVISAO CENTRAL 1175.0x350.0x15.0 1
8 158282L DIVISAO MENOR 325.0x350.0x15.0 3
9 159079L MALEIRO CENTRAL 773.0x452.0x15.0 1
10 158284L PRATELEIRA MENOR 379.0x350.0x15.0 1
11 158285L TAMPO GAVETEIRO 901.0x452.0x15.0 2
12 158286E RODAPE FRONTAL 2605.0x70.0x15.0 1
13 158287E RODAPE TRASEIRO 2605.0x70.0x15.0 1
14 158288E TRAVESSA RODAPE 497.0x70.0x15.0 2
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Volume 3 / Carton 3/ Caja 3
INDICE_/_INDEX COD._/_CODE PECA / PART / PIEZA MED/MEASURE QTDE_/ QUANT / CANT
15 159074E LATERAL ESQ. 2280.0x535.0x15.0 1
16 159075E LATERAL DIR. 2280.0x535.0x15.0 1
17 1582921 FUNDO CENTRAL 2221.0x393.0x3.0 2
18 158293L FUNDO 2221.0x459.0x3.0 4
21 159080L FUNDO DE GAVETA 784.0x357.0x3.0 4
22 1608140 PERFIL | 2225X20x3,8MM CINZA CIMENTO 053 2225.0x17.0x6.0 2
Volume 4/ Carton 4/ Caja 4
INDICE_/_INDEX COD._/ CODE PECA_ /| PART_/ PIEZA MED/MEASURE QTDE_/_QUANT_/_CANT
19 159081L PORTA LATERAL 2186.0x446.0x15.0 4
20 159082L PORTA CENTRAL 2186.0x381.5x15.0 2

LISTA DE ACESSORIOS / FITTINGS LIST / LISTA DE ACESSORIOS

COD./ CODE: K072523

REF. PECA PART PIEZA QTDE CODIGO
A PARAFUSO MINIFIX DU255 Cam Bolt 32x@6mm Perno de Leva 32x@6mm 14 1602006
B TAMBOR MINIFIX &14.9X11MM Can Nut @15 mm Porca de Leva @15 mm 14 1605358
C PREGO 10 X 10 C/CABECA - @1,5 x 23mm Nail 10 X 10 - @1,5 x 23mm Clavo 10 X 10 143 1605365
D FIXADOR PARA COSTAS ZINCO BR Back Panel Bracket Soporte Panel Trasero 33 1601469
E CANTONEIRA 18x18 (ZA) CORNER 18x18mm CANTONERA 18x18mm 6 1604580
F CANTONEIRA 20x20x42mm (08.02.096) CORNER 20x20x42mm CANTONERA 20x20x42mm 8 -

G DISTANCIADOR DE CORREDICA 45MM Drawer Spacer Espaciador de Cajones 16 1607849
G2 GIZ CERA BRANCO @14x8MM WAX CHALKS @14x8MM TIZAS DE CERA @14x8MM 1 XXXXXXX
G3 GIZ CERA GRAFITE - CINZA @14x8MM WAX CHALKS @14x8MM TIZAS DE CERA @14x8MM 1 XXXXXXX
G4 GIZ CERA OFF WHITE - CINZABP - LINEO @14x8MM WAX CHALKS @14x8MM TIZAS DE CERA @14x8MM 1 XXXXXXX
G5 GIZ CERA CARVALHO VERMONT @14x8MM WAX CHALKS @14x8MM TIZAS DE CERA @14x8MM 1 XXXXXXX

H CANTONEIRA SUPORTE TRIANGULAR COM ABA Triangle Support Angle CANTONERA SOPORTE TRAINGULAR 4 -

| SUPORTE PRATELEIRA 6x6 (CINZA) Shelf Support 6x6 Soporte Repisa 6x6 4 1604347

J SUPORTE PARA PORTA L42xP17xA8mm SUPPORT FOR DOOR L42xP17xA8mm SOPORTE PARA PUERTAL42xP17xA8mm 5 XXXXXX

K SUPORTE TUBO OBLONGO PLASTICO Support Pipe Oblongo Plastic Apoyo Tuberia Oblongo Plastico 8 1603790

L SAPATA QUADRADA 15x15mm (CINZA) SHOE SQUARE 15x15 ZAPATA CUADRADA 15x15 10 1602714

M CAVILHA DE MADEIRA 6X40 Dowel @6 x 40 mm Tarugo @6 x 40 mm 68 1604742

N CAVILHA DE MADEIRA 6X70 Dowel @6 x 70 mm Tarugo @6 x 70 mm 6 1606280

(0] PARAFUSO 4 X 14 CAB. CHATA REBAIXADA PHILIPS Screw @4 x 14 mm Tornilo @4 x 14 mm 86 1602420

P PARAFUSO 4 X 40 CAB. CHATA PHILIPS Screw @4 x 40 mm Tornilo @4 x 40 mm 60 1604937

Q PARAFUSO 3 X 20 CAB. CHATA PHILIPS Screw @3 x 20 mm Tornilo @3 x 20 mm 46 1604857

R PARAFUSO 3 X 16 CAB. CHATA PHILIPS Screw @3 x 16 mm Tornilo @3 x 16 mm 4 1601241

S PARAFUSO 4 X 22 CAB. CHATA PHILIPS Screw @4 x 22 mm Tornilo @4 x 22 mm 32 1607860

T PARAFUSO 3.5 X 25 CAB. CHATA PHILIPS Screw @3.5 x 25 mm Tornilo @3.5 x 25 mm 30 1604658

U TAPA FURO ADESIVO PAPEL 22MM LINEO HOLE PLUG 22mm LINEO TAPA HUECO 22mm LINEO 2 1607531

\ TAPA FURO ADESIVO PAPEL 22MM HOLE PLUG 22mm TAPA HUECO 22mm 12 XXXXXXX

KIT DOBRADICAS / HINGES KIT / KIT BISAGRAS
COD./ CODE: 1768139
REF. PECA PART PIEZA QTDE CODIGO
o PARAFUSO 4 X 14 CAB. CHATA REBAIXADA PHILIPS Screw @4 x 14 mm Tornilo @4 x 14 mm 72 1602420
W CALCO 35mm SUPERALTO SHIM 35MM SUPER HIGH CUNHA 35MM SUPER ALTA 18 -
X DOBRADICA CANECO 35mm COLO ALTO HINGE 35MM BISAGRA 35MM 18 1603789
Elaborado por: CAD/CAM Data de criag@o: 18/01/2023 Alteragao: 00 Data de alteragéo: 3/15




PASSO 1
STEP 1
PASO 1

PECAS NECESSARIAS
PARTS REQUIRED

PIEZAS NECESSARIAS
INDICE QUANT.
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FERRAGEM NECESSARIA
HARDWARE REQUIRED
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Regulagem das Portas - Door adjustament - Ajuste de la puerta
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